
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw nadzoru nad działalnością 
Komisji Gminnych do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, działach 

specjalnych produkcji rolnej, spowodowanych przez  grad, deszcz nawalny, ujemne 
skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie 

ziemi lub lawinę oraz powoływania Komisji Gminnych i określenia ich zadań na terenie 
województwa pomorskiego

Na podstawie art. 17 i 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022r. poz. 135, 655 i 1504) oraz § 5 ust. 

5 i ust. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 187 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Wojewódzką do spraw nadzoru nad działalnością Komisji 

Gminnych do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych produkcji 

rolnej, spowodowanych przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie ziemi lub lawinę, zwanej dalej 

„Komisją” lub „Komisją Wojewódzką” w następującym składzie:

1) Przewodniczący – Wiesław Chodak – kierownik w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego;

2) Zastępca Przewodniczącego – Julita Łazowska – pracownik w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego;

3) Członkowie:

a) Anna Bełdycka – przedstawiciel Pomorskiej Izby Rolniczej,

b) Anna  Sikora – przedstawiciel Pomorskiej Izby Rolniczej,

c) Wojciech Richert – przedstawiciel Pomorskiej Izby Rolniczej.

§ 2. Do zakresu działań Komisji należy w szczególności:

1) zapewnienie nadzoru merytorycznego nad pracami Komisji Gminnych w zakresie 

prawidłowości szacowania szkód i wyliczania nakładów niezbędnych na wznowienie 

produkcji;



2) weryfikacja sporządzanych przez Komisje Gminne protokołów szacowanych szkód, 

w tym potwierdzanie wystąpienia szkód poprzez adnotację;

3) sporządzanie zestawień przeprowadzanych szacunków szkód.

§ 3.1. Komisje Gminne do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, działach 

specjalnych produkcji rolnej, spowodowanych przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie ziemi lub lawinę 

na obszarze województwa pomorskiego powołuje Wojewoda Pomorski.

2. Powołanie Komisji Gminnej następuje na wniosek właściwego miejscowo: wójta, 

burmistrza, prezydenta, a także z urzędu przez Wojewodę Pomorskiego. Powołanie Komisji 

Gminnej może nastąpić także na wniosek osoby fizycznej i innych – w uzasadnionych 

przypadkach.

3. Komisja Gminna powinna składać się co najmniej z 3 osób, przy czym w przypadku 

szacowania szkód:

a) w uprawach rolnych lub stawach minimum dwie osoby powinny mieć wykształcenie 

wyższe albo średnie w zakresie rolnictwa, ekonomiki rolnictwa lub rybactwa, albo 

co najmniej pięcioletni staż w prowadzeniu gospodarstwa rolnego potwierdzony przez 

sołtysa,

b) w budynkach lub budowlach służących do prowadzenia działalności rolniczej należy 

spełnić wymagania z pkt. a. powyżej, a dodatkowo co najmniej jedna osoba powinna 

mieć wykształcenie lub doświadczenie zawodowe w zakresie budownictwa.

4. Do składu Komisji Gminnej powoływany jest co najmniej: jeden pracownik urzędu gminy, 

jeden pracownik Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz jeden przedstawiciel 

Pomorskiej Izby Rolniczej.

5. W pracach Komisji Gminnej mogą uczestniczyć sołtysi poszczególnych wsi.

6. Przewodniczący Komisji Gminnej może zapraszać do udziału w pracach Komisji, 

w zależności od potrzeb, inne osoby o odpowiednich kwalifikacjach specjalistycznych.

7. Komisja Wojewódzka i Komisje Gminne wykonują zadania związane z szacowaniem 

szkód w ramach obowiązków służbowych bez dodatkowego wynagrodzenia. 

8. Szczegółowy zakres zadań dla Komisji Gminnej ustala Przewodniczący Komisji 

Wojewódzkiej.

§ 4. Obsługę techniczno–biurową Komisji Wojewódzkiej zapewni Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.



§ 5. Traci moc zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw nadzoru nad działalnością Komisji Gminnych 

do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych produkcji rolnej, 

spowodowanych przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie ziemi lub lawinę 

oraz powoływania Komisji Gminnych i określenia ich zadań na terenie województwa.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI

Dariusz Drelich


		2023-01-25T14:21:50+0000
	Dariusz Drelich




